

با حامیان زنجانی بر خورد شود

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برخورد قهرمانه و طلبکارانه متهم نفتی با نظام جمهوری اسلامی ایران در دادگاه، گفت که دستگاه قضایی باید برخورد جدی و قاطعانه‌ای با این متهم داشته‌باشد.

اسحاق جهانگیری در سومین کنفرانس ملی مدیریت بحران با اشاره به برگزاری دادگاه متهم نفتی گفت: به هیچ وجه قابل قبول نیست فردی دو میلیارد و هفتصد میلیون دلار پول مملکت را در اختیار داشته‌باشد و در دادگاه از موضع یک قهرمان و طلبکار با نظام جمهوری اسلامی ایران صحبت کند. اگر این فرد صحبت از داشتن پول زیاد می‌کند چراپول مملکت را نمی‌دهد تا از زندان خلاص شود؟ این برخورد توهین آمیز است و از دستگاه قضایی کشور درخواست می‌کنیم با این موضوع برخورد کند و کسانی که پشت پرده جهت تقویت این رفتارها عمل می‌کنند با آن‌ها برخورد شود.

وی افزود: این فرد یکسره به وزیر انقلابی پاک و متدین کشور آقای زنگنه تهمت می‌زند. ایشان یکی از پاکترین و با سابقه‌ترین وزیران و مدیران کشور هستند.

معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد که باید با فساد مقابله جدی کنیم و در مقابل هرگونه فساد اقتصادی به‌طور جدی بایستیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به برگزاری سومین کنفرانس مدیریت بحران گفت: بحث بحران فراتر از بلایای طبیعی است. توافقی در میان سطوح مختلف کارشناسی و عامه مردم وجود دارد که ایران با بحران‌های مختلفی دست به‌گریبان است. آنچه که به عنوان یک توافق و تجربه طی سال‌های گذشته به وجود آمده این است که نمی‌توان هر مشکل، مسأله و تنگنایی را بحران محسوب کرد. در حقیقت زمانی که آسیب‌های پیش رو به خوبی مدیریت نمی‌شوند بحران ایجاد می‌شود که هزینه‌های مادی و معنوی بسیار زیادی دارد. امیدواریم دستگاه‌های مدیریتی کشور با اشرف و مدیریت صحیح با بحران‌ها برخورد کنند و مردم را در جریان امور قرار دهند.

جهانگیری تاکید کرد: اگر در بحران‌ها اطلاع‌رسانی دقیقی انجام شود، مردم حضور فعال خواهند داشت و بخش عمده‌ای از هزینه‌ها و مشکلات بحران‌ها به خوبی مدیریت خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه ایران در حوزه بلایای و حوادث غیر مترقبه با حوادث زیادی روبرو است گفت: در این حوزه هزینه‌های زیادی به مردم تحمیل می‌شود که باید با ارزیابی دقیق این حوادث پیشگیری مناسبی از بروز آن‌ها داشته‌باشیم.

وی به‌تعمیر مقام معظم رهبری در باره زمین خواری، کوه‌خواری و دریاخواری اشاره کرد و افزود: تخلفاتی از این دست تمامی بخش‌های کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد و همه دستگاه‌ها در سراسر کشور موظف هستند تخلفات در بخش طبیعت، جنگل‌ها و اراضی را به‌طور جدی مورد تاکید قرار دهند و با آن برخورد کنند. باید دولت در برخورد با این موارد عزم خود را نشان دهد.

وی تاکید کرد: در برخی شهرها شنیده می‌شود در مسیر رودخانه‌ها انبوهان یا خانه ساخته شده است. باید مسیر رودخانه‌ها آزاد شود و اتفاقاتی که اکثرا در اثر ندانم کاری انجام می‌شود اصلاح شود.

مخالفان توافق هسته ای اقلیتی انگشت شمار هستند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: وقتی پذیرش مذاکره و به دنبال آن، توافق، در ایران و جهان یک خواست ملی و بین المللی شد، مخالفانش در سطح گروه‌ها، جناح‌ها و حتی رسانه‌های پرهیا هو ولی بی اثر، توان مخالفت نداشتند و به چنان اقلیتی رسیده‌اند که معنای روشن کنایه «انگشت شمار» شده‌اند. آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در پیامی به یازدهمین دوره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی، نیاز روزافزون بشر به دانستن و دانایی را به حیثی دانست که عالمان این علم، توجه به روابط عمومی را به عنوان مدیریت نظام‌مند نظر به‌ها، رویکردها، ابزارها و فناوری‌های ارتباطی و عملیات اجرایی، برای توسعه تعامل و همکاری متقابل با مخاطبان و تأثیرگذاری مثبت بر افکار عمومی، ضروری می‌دانند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزایش محبوبیت ایران طی سال‌های اخیر و دیپلماسی هوشمند کشور در مذاکرات هسته‌ای را نمونه‌ای موفق و قابل ارائه در زمینه کاربرد خردمندانه قدرت ارتباطی دانست و گفت: من بر این باورم که اگر امروز در عرصه سیاست خارجی، راهبرد دیپلماسی ارتباطی، توفیق آفرین و عامل ایجاد رضایت طرفین ارتباط می‌شود، در عرصه سیاست داخلی هم، می‌توان از این توان ارتباطی برای توسعه همگونی، همکاری و تعامل و ایجاد همدلی اجتماعی و ملی، بهتر استفاده کرد که در این صورت، تقویت نهاد روابط عمومی و تخصصی کردن آن در همه ابعاد، نهادها، ارگان‌ها و سازمان‌ها و به تبع آن نظام را به توان و قدرت ارتباطی پیشرفته و حرفه‌ای‌تری خواهد رساند...



شوراها یکی یکی منحل می شوند

مشکل کار کجاست؟



نام آنان در انتخابات آینده شوراهای اسلامی شهر رای داد.

۲۴ آبان خبر دیگری مربوط به انحلال شورای اسلامی شهر جاسک و سلب عضویت یکی از اعضای شورای شهر بندرعباس اعلام شد.
ماجرای این انحلال نیز از این قرار بود که دو نفر از اعضای شورای شهر جاسک، پیش از این استعفا داده بودند و تنها عضو علی‌البدل نیز به ادامه کار در این شورا تمایل نداشته است و لذا هیئت حل اختلاف این شهر به دلیل به حدنصاب نرسیدن این شورا برای تشکیل جلسات، حکم انحلال آن را صادر کرد.

تخلفات اعضای شورای شهر

اما اختلاف بر سر تعیین شهردار و استعفای اعضا تنها علل انحلال شوراهای شهر و روستا نیستند.
مرداد ماه امسال اخباری مبنی بر دریافت وام از سوی ۱۴ نفر از اعضای شورای شهر کرمانشاه و تخلف قانونی سه عضو دیگر این شورا منتشر و اعلام شد چنانچه تخلف اعضا در این زمینه محرز شود، این موضوع می‌تواند به انحلال شورا منجر شود.

۱۴ نفر از اعضای این شورا، وام مضار به‌ای با سود ۱۵ درصد از بانک صادرات دریافت کرده‌اند که در آن بانک حساسی متعلق به شهرداری وجود داشته است.
ماجرای این قرار بوده است که شهردار وقت پس از چند سال که موجودی حساب به حدود هشت میلیارد تومان رسید، از شورای شهر درخواست انتقال این حساب به بانک صادرات رامی‌کند که با موافقت بدون قید شورا همراه می‌شود.
در این انتقال حساب، حدود ۸۰۰ میلیون تومان سود قابل اخذ شهرداری از بین رفته است، چراکه حساب از حالت سپرده و سودآور به جاری تبدیل می‌شود، اما بانک صادرات در ازای این تبدیل حساب و عدم پرداخت سود به سرمایه شهرداری، اقدام به پرداخت وام‌های مضار به ۳۰۰ میلیونی یکساله با سود ۱۴ درصد به ۱۴ عضو شورای شهر می‌کند.

سلب عضویت سه نفر از اعضای شورانیز به این صورت بوده است که دو نفر از این اعضا پیش تر کارمند شهرداری بودند که باید بر اساس قانون پیش از ورود به شورا از شغل خود استعفا می‌دادند که این افراد تنها از سمت خود استفاداده

تاکنون بارها خبرهایی از تخلف‌های اعضای شوراهای شهر و روستا در شهرهای مختلف منتشر شده است.
خبرهایی که گاه به‌طور رسمی بوده ویا پیگیری‌های قضایی همراه بوده و گاه در حد شایعه باقی مانده‌اند.
اما امروز خبر آمد که شش نفر از یازده عضو شورای شهر شهرستان مرند به علت دست داشتن در تخلفاتی دستگیر شده‌اند.
در هفته گذشته همچنین خبر انحلال شوراهای شهر و روستای دوشهر خرمشهر و جاسک منتشر شد.
موضوع منحل شدن این شوراها نیز همچون تخلف اعضای این شورا سابقه داشته است، اما این خبرها باید توجه‌ها را بیش از پیش به این نهاد و قوانین مرتبط با آن جلب کند.
نهادی که در ذات خود مهم است و در عمل مهجور مانده.

ماجرای انحلال‌های پی‌درپی

۲۱ آبان ماه شورای حل اختلاف استان خوزستان، شورای شهر خرمشهر را منحل کرد.
این انحلال به این علت بود که پس از استعفای شهردار این شهر، اجماع برای انتخاب شهردار جدید در این شورا حاصل نشد و همین مبنای اختلاف میان اعضا شد.
لذا به علت تعلل و عدم عایت قانون توسط اعضای شورای شهر خرمشهر برای انتخاب شهردار، این موضوع در شورای حل اختلاف استان مطرح و شورا منحل شد.

۲۱ آبان شورای شهر آسمان آباد ایلام نیز منحل شد.
استعفا ی سه نفر از اعضای شورای اسلامی این شهر و ممکن نبودن جایگزینی عضوهای علی‌البدل آن باعث می‌شود موضوع انحلال این شورا در شورای حل اختلاف استان ایلام مطرح شود.
همچنین ناتوانی در انجام وظایف قانونی مانند تصویب نکردن بودجه شهرداری آسمان آباد و متمم آن در موعد مقرر، تعیین تکلیف نشدن سرپرستی شهرداری، مختل شدن امور جاری شورا و شهرداری، تشکیل نشدن نشست‌های شورا در یک سال گذشته و نارضایتی شدید مردمی از تخلف‌های این شورا اعلام شده است.
در نهایت نیز شورای مرکزی حل اختلاف، افزون بر انحلال شورا با توجه به محکوم شدن تمامی اعضای شورا در این خصوص، به سلب عضویت دائم اعضا از شورای اسلامی شهر و همچنین ممنوع شدن ثبت

بودند، اما همچنان در شغل خود مانده بودند.
به بیان دیگر این دو از دو محل شهرداری و شورای شهر حقوق دریافت می‌کرده‌اند که مجبور شده‌اند تمام حقوق دریافتی خود از شهرداری را در سال ۱۳۹۳ به شهرداری عودت بدهند.
دیگر عضو متخلف این شورا از قانونی تخلفی کرده است که بنا به آن بستگان درجه یک اعضای شورای شهر نباید انعقاد قراردادی با شهرداری داشته‌باشند.
اما پسر این عضو شورای شهر در شهرداری استخدام شهری بوده و قراردادش را با شهرداری پس از عضویت پدر در شورای شهر همچنان ادامه داه است.

اما مدتی بود که شایعه‌های بسیاری در خصوص شورای شهر و شهرداری شهرستان مرند آذربایجان غربی وجود دارد.
شایعاتی از تخلفات مالی که امروز با دستگیری این اعضا رنگ واقعبت به خود گرفت.
همچنین اعلام شد ۳۰ نفر دیگر از جمله شهردار و برخی کارمندان شهرداری نیز پیش از این در خصوص این پرونده دستگیر شده‌اند.

مشکل کار کجاست؟

با وجود اینکه شوراهای شهر و روستا در جوامع توسعه یافته در نقش پارلمان‌های محلی و تمرکززدایی از قدرت، تأثیرات مثبتی داشته‌اند، در ایران همچنان و با گذشت سال‌ها از زمان تشکیلشان، هنوز توانسته‌اند جایگاه واقعی خود را بیابند و انتظارات را برآورده کنند.
در حالی که یکی از اهداف تشکیل این نهاد نظارت‌ت‌ها در مرحله‌های آخر و زمانی که تخلفات صورت می‌گیرد، وارد عمل این نهاد چندان قابل قبول نیست.

دستگیری نصف اعضای یک شورای ۱۱ نفره با تخلف مالی ۱۴ تن از اعضای یک شورای ۱۵ نفره خبر خوبی برای تأییدکنندگان صلاحیت این افراد پیش از ورودشان به شوراها ی شهر و روستا نیست.
به علاوه به نظر می‌رسد نظارت بر این نهاد تنها در مرحله‌های آخر و زمانی که تخلفات صورت می‌گیرد، وارد عمل می‌شوند.
موضوعی که با وجود اصلاح قانون شوراها مبنی بر امکان جایگزین شدن اعضای علی‌البدل به جای اعضای اصلی، در بسیاری از موارد در نهایت به انحلال شورا به دلیل به حد نصاب نرسیدن آن می‌انجامد.

واکنش روز

شکایت رییس سازمان صدا و سیما از سه نماینده مجلس



نماینده اردبیل بخش اعظم نطق امروز خود را به دفاع از اقوام و اقلیت‌ها در تمامیت ارضی کشور اختصاص داد و از عدم اجرای اصولی از قانون اساسی در این زمینه گلایه کرد.
کمال الدین بیرموند در سخنان خود با بیان اینکه «همه ایرانیان در سراسر گیتی به آذربایجان افتخار می‌کنند که مشتاتحوالات مهم ایران و منطقه جهان است»، افزود: آذربایجان‌پیشانی ایران است.
وی ادامه داد: قرار ما در قالب آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی بر این بود که ثروت ملی عادلانه تقسیم شود و هیچ تفاوتی بین اقوام نباشد.
قرار این نبود که برخی اصول قانون اساسی مورد تأیید امام ملت، بیش از سه دهه به اجراء نیاید و رسانه ملی بار خاطر دولت نظام و چهره‌های محبوب ملت بوده و به اقوام شجاع ایران توهین کند.
قرار ما این نبود که برخلاف تأکید امام رهبری به پایتخت اسماعیل صفوی، بی‌مهری شود و به بانیان تمدن شیعی کشور ویکپارچه‌کنان ایران، چنین بی‌توجهی شود.
بیرموند که می‌گفت «نگذاریم جای‌شاک‌ی و مشکاکی در ایران عوض شود»، خاطر‌نشان کرد: عجبا که ما باید از آقای سرافراز برای توهین به اقوام، سیاسی کردن عزاداری مردم اردبیل و جبهه‌گیری در انعکاس توافقی برجام شکایت کنیم او او در عوض از من و آقایان قاضی پور و شجاعی شکایت کرده است! آقای سرافراز به عوض این شکایت‌به بیبانه‌نمایندگان ترک زبان مجلس توجه کن! لازم است که به جای چنین واکنشی حق اعتراض را پاس داریم.
او افزود: تمجید از خود نباشد، من ترک‌م! تا ترکان آذری میوه درختیم، هر رهگذری سنگ‌زند، بیم داریم! نماینده اردبیل در پایان سخنانش از روحانی و ظریف و عراقچی تشکر کرد.
نادر قاضی پور نماینده ارومیه هم در پایان جلسه امروز تذکری شفاهی خطاب به مجریان برنامه فتنیه، مدیر شبکه دو سیما و رئیس سازمان صداوسیما گفت: از ما خجالت نمی‌کشید از شهدا خجالت بکشید! اگر احترام نمی‌کنید لااقل بی‌احترامی نکنید.

پیگیری روز

دادگاه مر تصویی به زودی بر گزار می شود



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، با تاکید بر اینکه پیگیری حق ذینفعان سازمان تأمین اجتماعی درخصوص پرونده بابک زنجانی در دستور کار ماقرار دارد، گفت: شکایت از مدیر وقت سازمان نیز صورت گرفته و ظرف چندروز آینده دادگاه‌وی برگزار خواهد شد.
سیدتقی نوربخش، با اشاره به اینکه در پرونده میلیاردی نفتی بزرگترین شاکی، سازمان تأمین اجتماعی است، گفت: از آنجا که اموال سازمان تأمین اجتماعی حق بیمه‌شدگان و حق الناس است، پیگیری حق ذینفعان در دستور کار بوده و از حق کارگران کوتاه نخواهیم آمد.
نوربخش با بیان اینکه تخلفات بسیاری در پرونده بابک زنجانی در رابطه با سازمان تأمین اجتماعی اتفاق افتاده است، افزود: خوشبختانه با توجه به اینکه تشخیص قاضی دادگاه برعلنی برگزارشدن این دادگاه بوده همه مردم در جریان روال آن قرار دارند.
وی با بیان اینکه تخلفات صورت گرفته در رابطه با سازمان تأمین اجتماعی ازسوی مدیرعامل وقت این سازمان انجام شده است، تصریح کرد: در این رابطه سازمان تأمین اجتماعی شکایت کرده و کیفرخواست هم از طرف دادستان در این مورد صادر شده که دادگاه آن نیز ظرف چندروز آینده برگزار خواهد شد.
نوربخش ادامه داد: در رابطه با رعایت قوانین ومقررات مربوط به معاملاتی که بابک زنجانی با سازمان انجام داده، درخصوص صدور چک‌ها و تبدیل چک‌ها یک قطعه چک به ۵قطعه به دلایل نامعلوم تخلف انجام شده که همه اینها در دستگاه قضا مورد بررسی واقع شده درخصوص آن‌ها کیفرخواست صادرشده و در دادگاه در حال بررسی است.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، با تاکید بر اینکه مهمترین تولید سازمان تأمین اجتماعی امنیت اجتماعی ومهمترین برندان اعتماد مردم به سازمان است، تصریح کرد: قطعا اتفاقاتی که درچند سال آخر دولت دهم در سازمان رخ داد: منحصرا به «مرتضوی» هم نیست به این تولید سازمان یعنی امنیت اجتماعی، اعتماد بیمه‌شدگان به سازمان صدمه زد که این مهم‌تر از سایر صدمات است.